
 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 

www.kr-ustecky.cz 

odbor územního plánování a stavebního řádu 

 

 

 

Spisová značka: KUUK/094163/2023/9 

Číslo jednací: KUUK/053472/2024 

UID: kuukes9208fed1 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Bc. Aneta Kadeřábková/872 

 

Datum: 08.04.2024 

 
 
 
 

Veřejná vyhláška 

Oznámení 
 

zahájení společného územního a stavebního řízení 

 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), obdržel dne 21. 6. 2023 žádost, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO  

65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, Správa Chomutov, Kochova 3975,  

430 01 Chomutov, prostřednictvím společnosti Pontex, spol. s r.o., IČO 40763439, Bezová 1658/1,  

147 00 Praha 4 (dále jen „stavebník“), o vydání společného povolení na stavbu: 

 

 

„I/13 Chomutov, most ev. č. 13-029D5“ 

 

v rozsahu stavebních objektů: 

 

SO 134 – Cyklostezka pod mostem 

SO 201 – Most ev. č. 13-029D5 

SO 320 – Koryto potoka pod mostem 

SO 441 – Ochrana kabelu VO 

 

na pozemcích parc. č. 72/15 (ostatní plocha), 65/5 (ostatní plocha), 55/9 (ostatní plocha),  

51/7 (vodní plocha), 55/10 (ostatní plocha), 72/33 (ostatní plocha), 72/32 (ostatní plocha), 

72/29 (ostatní plocha), 51/8 (vodní plocha), 51/10 (vodní plocha), 51/3 (vodní plocha), 1456/29 

(ostatní plocha), 1456/17 (ostatní plocha), 49/1 (ostatní plocha) v k. ú. Chomutov II (dále jen 

„stavba“). 

 

 

Záměrem stavebníka je změna dokončené stavby mostu ev. č. 13-029D5 na připojovací větvi 

na silnici I. třídy I/13 ve směru Karlovy Vary. Most převádí nájezdovou rampu přes vodní tok 

Chomutovka a cyklostezku. Důvodem stavebních úprav je velmi špatný stav nosné konstrukce 

mostu.  Stávající vybavení a příslušenství mostu budou odstraněny až na nosnou konstrukci, 

budou odbourány závěrné zídky včetně přechodových desek. Na nové úložné prahy bude 

osazena nosná konstrukce z prefabrikovaných nosníků. Na mostě je navržena dvouvrstvá 

asfaltová vozovka v jednostranném příčném sklonu. Na mostě budou vybudovány nové 



 

2 z 4 

 

monolitické železobetonové římsy, na kterých bude osazeno svodidlo se stupněm zadržení H2 

a ocelové zábradlí. Povrch opěr a křídel bude sanován odstraněním povrchové vrstvy cca 50 

mm a přibetonováním v tloušťce 150 mm, tj. zvětšením profilu o 100 mm. Řešení odvodnění 

mostu zůstane stávajícím způsobem, tj. příčným a podélným sklonem vozovky. Součástí opravy 

komunikace bude přeložka kabelu veřejného osvětlení. Dlažba koryta pod mostem bude za 

účelem sanace opěr lokálně rozebrána a poté obnovena. Stejně tak bude obnoven asfaltový 

a dlážděný povrch cyklostezky. Stavební úpravy budou probíhat za úplné uzavírky mostu. 

 

Ke dni 1. 1. 2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou ustanovení 

výslovně uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících se 

záměrů podle tohoto zákona v přechodném období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 postupuje 

podle dosavadních právních předpisů (s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném do  

31. 12. 2023 (dále jen „stavební zákon“), včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních 

předpisů s tímto zákonem souvisejících, ve znění účinném do 31. 12. 2023. 

 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3. písm. d) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31. 12. 2023, § 94j a § 15 odst. 1 písm.  

c) stavebního zákona, aplikovatelných na základě § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

 

oznamuje 

 

podle § 94m odst. 1 stavebního zákona účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 

společného územního a stavebního řízení. Vzhledem k tomu, že jsou KÚ ÚK, UPS dobře známy 

poměry staveniště a podaná žádost po jejím doplnění již poskytuje dostatečný podklad pro 

posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, KÚ ÚK, UPS upouští ve 

smyslu § 94m odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a ohledání na místě. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

 

15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení 

se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního úřadu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 524 (doporučujeme po 

telefonické dohodě na tel. čísle 475 657 872 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení 

zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno společné územní a stavební řízení, které je vedeno podle 

stavebního zákona a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní  

a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění účinném do  

31. 12. 2023 (dále jen „liniový zákon“). V souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se oznámení  

o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou, jednotlivě se doručuje účastníkům řízení podle  

§ 94k písm. c) a d) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit, 

která je účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto řízení budou 

doručovány jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území se má záměr uskutečnit, která je 

účastníkem řízení, a dotčeným orgánům. Všem ostatním účastníkům řízení budou další 

písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

 

 

 



 

3 z 4 

 

 Poučení: 

Podle § 94m odst. 1 stavebního zákona musí být námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 

dotčených orgánů uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným 

stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) 

stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno její vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku 

nebo stavbě. Obec může dále uplatňovat ve společném územním a stavebním řízení námitky 

k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

 

 

 

 

Ing. Jana Filipová 

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Magistrát města Chomutova, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov  

 

Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, 

odboru územního plánování a stavebního řádu. 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne:      Sejmuto dne: 

 

 

Razítko:          Podpis: 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení 

podle § 94k písm. a) a b) stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 2 odst. 5 liniového zákona 

(do vlastních rukou) 

- Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4, Správa 

Chomutov, Kochova 3975, 430 01 Chomutov prostřednictvím společnosti Pontex, spol. s r.o., 

IČO 40763439, Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4 

- Statutární město Chomutov, IČO 00261891, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov 

 

 

 



 

4 z 4 

 

podle § 94k písm. c) a d) stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 2 odst. 5 liniového zákona 

(do vlastních rukou) 

- Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov 

- Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 01 Chomutov 

- Karel Končír, Skalková 5218, 430 04 Chomutov 

- Blanka Malcovská, Zborovská 4602, 430 01 Chomutov 

- Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s., Školní 999/6, 430 01 Chomutov 

- Technické služby města Chomutova, nám. 1. máje 89, 430 01 Chomutov 

- ČEZ Teplárenská, a.s., Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany 

podle § 94k písm. e) stavebního zákona, v návaznosti na ust. § 2 odst. 5 liniového zákona 

(veřejnou vyhláškou) 

- Vlastníci sousedních pozemků a ti, kdo mají jiná věcná práva k těmto pozemkům nebo 

stavbám na nich: parc. č. 65/1, 55/5, 67/2, 55/6, 55/13, 67/3, 65/4, 72/37, 72/2, 72/36, 72/28, 

50, vše v katastrálním území Chomutov II 

 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

- Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů  

a státního odborného dozoru, Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

- Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Lidické nám. 9,  

401 79 Ústí nad Labem 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště 

Chomutov, Kochova 1185, 430 01 Chomutov 

- Magistrát města Chomutova, odbor životního prostředí, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE 

 

 

 


		2024-04-08T08:55:57+0200




